1

Indicação nº. 373/2017 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2017

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2017

_______________________

Presidente

    O vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio
deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi
Neto, que este determine ao setor competente da Administração Pública,
que realize as seguintes melhorias nas zonas rurais do município:

- Realize serviços com máquinas e rolo compactador nas estradas dos
Bairros Taquaralzinho, Taquaral e São Tomé;
- Que realize o empedramento na estrada do Bairro São Tomé e na
estrada do Bacará, como ponto de referência o Sítio do Senhor Homero
Bernardelli, bem como, nas estufas do Sítio Delamura;
- Feitio de cachimbos para contenção de água na estrada do Bairro
Taquaralzinho.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando a
realização dos melhorias necessárias nas estradas rurais, as quais se
fazem necessárias e são essenciais para atender os moradores do local,
os quais por vezes acabam sendo esquecidos e encontram dificuldades
no deslocamento devido as situações das estradas.

Sala das Sessões em 03 de outubro de 2017.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

16h52min.